

पथ वृक्षारोपण (मोटर मार्ग के दोनों ओर) हेतु 10 वर्षीय (एस0एस0पी0)

परियोजना का नाम :- गैरसैण (आगरा-दिल्ली से स्यूणी मल्ली मोटर मार्ग का निर्माण कार्य।

मोटर मार्ग की कुल लम्बाई :- 6.00 किमी०

प्रति किमी० रोपित (मोटर मार्ग के दोनों ओर) पौधों की सं०

कुल रोपित (मोटर मार्ग के दोनों ओर) पौधों की सं०

रोपित रकबा $6.000 \times 3 = 1.80$ या

पीपल, अमलताश, जैकरण्डा, सिलवर ओक आदि शोभाकारी पौध

100 वृक्ष

600 पौध

1.8 हे०

क्र०सं०	कार्य का विवरण	इकाई		इकाई दर प्रति रु०	व्यय
1	2	3	4	5	6
1	गड्डा का खुदान मय रेखकन घूना सहित (0.60 X 0.60 X 0.60) cum	600	प्र०ग०	11.58	6948.00
2	पौधों की कीमत प्रथम वर्ष उगाने का	600	प्र०सं०	4.3	2580.00
3	अन्य व्यय जैसे यंत्र संयन्त्र औजार तेज करना	5	प्र० कि०	2000	10000.00
	प्रथम वर्ष का योग				19528.00

द्वितीय वर्ष					
क्र०सं०	कार्य का विवरण	इकाई		इकाई दर प्रति	व्यय
1	2	3	4	5	6
1	गड्डा भरान कार्य (0.60 X 0.60 X 0.60) cum	600	सं०	1.73	1038.00
2	पौधों की कीमत द्वितीय वर्ष	600	सं०	1.20	720.00
3	पौध दुलान कार्य	600	सं०	6.00	3600.00
4	पौध रोपण कार्य व थावला बन्दी कार्य	600	सं०	1.89	1134.00
5	पौधों की निराई-गुड़ाई प्रथम बार	600	सं०	1.29	774.00
6	निराई गुड़ाई करना मय मलचिग कार्य द्वितीय बार	600	सं०	1.11	666.00
7	प्रथम वर्ष में वृक्षारोपण की देख-रेख व रख-रखाव पर व्यय (वाचर 1 अग० से अगले वर्ष 28 फरवरी तक 7 माह) दो है०	1	वाचर	468.00	6552.00
8	पौधों की सुरक्षा हेतु आईरन ट्री गार्ड क्रय कराना दुलान मय फिटिंग	600	सं० ल०सं०	1100.00	660000.00
	कुल योग द्वितीय वर्ष				674484.00

तृतीय वर्ष					
क्र०सं 0	कार्य का विवरण	इकाई		इकाई दर प्रति रु०	व्यय
1	2	3	4	5	6
1	रोपण वर्ष के बाद प्रथम वर्ष का रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह दो है०	1	वाचर	468.00	11232.00
2	पौधों की लागत कुल रोपण का 10 प्रतिशत	60	सं०	5.50	330.00
3	पुनः गड्ढा खेदना व रोपण करना	60	प्रतिशत	3.20	1.92
4	पौधों का दुलान कार्य करना	60	सं०	6.00	360.00
5	गड्ढों में गोबर खाद डालना मय दुलान सहित	60	प्रतिशत	133.00	79.80
6	शीतकाल में मलचिग सहित कार्य	60	प्रतिशत	111.00	66.60
7	अग्नि सुरक्षा कार्य करना	2	है०	310.00	620.00
	तृतीय वर्ष का योग				12690.32

चतुर्थ वर्ष					
क्र०सं 0	कार्य का विवरण	इकाई		इकाई दर प्रति रु०	व्यय
1	2	3	4	5	6
1	रोपण वर्ष के बाद द्वितीय वर्ष का रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह दो है०	1	वाचर	468.00	11232.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य करना	2	है०	310.00	620.00
	चतुर्थ वर्ष का योग				11852.00

पंचम वर्ष					
क्र०सं 0	कार्य का विवरण	इकाई		इकाई दर प्रति रु०	व्यय
1	2	3	4	5	6
1	रोपण वर्ष के बाद द्वितीय वर्ष का रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह दो है०	1	वाचर	468.00	11232.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य करना	2	है०	310.00	620.00
	पंचम वर्ष का योग				11852.00

छटा वर्ष					
क्र०सं 0	कार्य का विवरण	इकाई		इकाई दर प्रति रु०	व्यय
1	2	3	4	5	6
1	रोपण वर्ष के बाद द्वितीय वर्ष का रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह दो है०	1	वाचर	468.00	11232.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य करना	2	है०	310.00	620.00
	छटा वर्ष का योग				11852.00

सातवां वर्ष					
क्र०सं 0	कार्य का विवरण	इकाई		इकाई दर प्रति रु०	व्यय
1	2	3	4	5	6
1	रोपण वर्ष के बाद द्वितीय वर्ष का रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह दो है०	1	वाचर	468.00	11232.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य करना	2	है०	310.00	620.00
	सातवां वर्ष का योग				11852.00

आठवा वर्ष					
क्र०सं 0	कार्य का विवरण	इकाई		इकाई दर प्रति रु०	व्यय
1	2	3	4	5	6
1	रोपण वर्ष के बाद द्वितीय वर्ष का रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह दो है०	1	वाचर	468.00	11232.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य करना	2	है०	310.00	620.00
	आठवां वर्ष का योग				11852.00

नोवा वर्ष					
क्र०सं 0	कार्य का विवरण	इकाई		इकाई दर प्रति रु०	व्यय
1	2	3	4	5	6
1	रोपण वर्ष के बाद द्वितीय वर्ष का रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह दो है०	1	वाचर	468.00	11232.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य करना	2	है०	310.00	620.00
	नोवां वर्ष का योग				11852.00

वन क्षेत्र विकास
लोडिंग वनक्षेत्र नैगम

दसवा वर्ष					
क्र०सं०	कार्य का विवरण	इकाई		इकाई दर प्रति रु०	व्यय
1	2	3	4	5	6
1	रोपण वर्ष के बाद द्वितीय वर्ष का रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह दो है०	1	वाचर	468.00	11232.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य करना	2	है०	310.00	620.00
	दसवां वर्ष का योग				11852.00

कुल व्यय सारांस रुपये में

क्र०सं०	वर्ष का नाम	6.00	किमी० रोड साइड वृक्षारोपण
1	प्रथम वर्ष		19528.00
2	द्वितीय वर्ष		674484.00
3	तृतीय वर्ष		12690.32
4	चतुर्थ वर्ष		11852.00
5	पंचम वर्ष		11852.00
6	छटा वर्ष		11852.00
7	सातवां वर्ष		11852.00
8	आठवां वर्ष		11852.00
9	नोवां वर्ष		11852.00
10	दसवां वर्ष		11852.00
	कुल व्यय रुपये		789666.32
	सिलिंग के अनुसार दैय दर @ 266200.00 रु० / किमी०	6.00 Km	1597200.00

उ० प्र० व० अ०
चौधर (गोपेश्वर)

उप वन संरक्षक
केदारनाथ वन्य जीव प्रभाग
गोपेश्वर (चनोली)

वन क्षेत्र अधिकारी
लोहम वनक्षेत्र गैरक्षेत्र